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Tiedolla johtamisen osaamisen
hyödyntäminen
Sosiaali- ja terveysalan ylempi ammattikorkeakoulututkinto, Kliininen asiantuntijuus antaa laaja-alaiset,
konkreettiset valmiudet kliinisen hoitotyön kehittämiseen sekä hyvinvointialueilla että myös yksityisellä
sektorilla. Koulutuksen myötä saatua osaamista voidaan hyödyntää aikaisempaa ketterämpien
asiakaspolkujen kehittämiseen sekä laadukkaampien hoitotyön interventioiden, toimintojen ja palveluiden
suunnittelemiseen, toteuttamiseen ja arvioimiseen. Kliininen asiantuntija voi hyödyntää myös koulutuksessa
saamiaan erilaisia osallistavia menetelmiä sekä asiantuntija-, kehittäjä-, koordinointi- että johtamistehtävissä.

Kliininen asiantuntija (YAMK) -koulutuksen keskeiset ydinkompetenssit ovat 1) tutkimus ja palveluiden
kehittäminen, 2) potilasohjaus ja henkilöstön osaamisen kehittäminen, 3) asiantuntijuuden johtaminen ja 4)
välitön laajavastuinen kliininen työ (Sulosaari ym., 2020). Laajavastuinen asiantuntija osaa arvioida ja tuottaa
tutkittua tietoa sekä hyödyntää näyttöön perustuvaa tietoa kliinisen hoitotyön kehittämiseksi. Hän osaa myös
edistää aktiivisesti näyttöön perustuvan tiedon levittämistä ja hyödyntämistä (Melnyk ym., 2014).
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Taitavaa ohjausta ja järkeviä ratkaisuja
kliiniseen hoitotyöhön
Raphaelis ym. (2018) ovat kuvanneet, että laajavastuinen kliinisen hoitotyön asiantuntija omaa myös
erinomaiset ohjausvalmiudet sekä substanssiosaamisen että ohjausmenetelmien pedagogisen osaamisen
näkökulmasta. Hän pystyy hyödyntämään koulutuksessa saamiaan pedagogisia valmiuksia ja tiedolla
johtamisen taitoja sekä asiakkaiden, kollegoiden että myös opiskelijoiden ohjaamisessa ja kouluttamisessa.
Laajavastuisella kliinisellä asiantuntijasairaanhoitajalla on myös erinomaiset valmiudet toteuttaa asiakkaan tai
asiakasryhmän etäohjausta erilaisia teknologisia sovelluksia hyödyntäen.

Tutkitun tiedon systemaattinen hyödyntäminen ja soveltaminen sekä tiedolla johtaminen mahdollistavat hyvin
perusteltujen ratkaisujen ja päätösten tekemisen kliinisen hoitotyön kehittämiseen tähtäävissä tehtävissä ja
projekteissa. Taitava tiedolla johtaminen edellyttää onnistuakseen substanssiosaamisen lisäksi inhimillisten ja
teknologisten näkökulmien yhdistämistä sekä asiakaskeskeistä asiantuntijaosaamista. Se edellyttää myös
kollegoiden vahvuuksien ja osaamisalueiden hyvää tuntemista sekä taitoa tunnistaa hiljaista tietoa, toisin
sanoen asiantuntijuuden johtamista. Erityisen tärkeitä ovat myös asiantuntijuusosaamista vahvistavat
tunneäly- ja tilannetietoisuustaidot. Ne mahdollistavat dialogisen ja avoimen keskustelukulttuurin, joka luo
pohjan läpinäkyvälle kehittämistyölle ja rinnalla kulkijuudelle sekä mentoroinnille.

Välitön laajavastuinen kliinisen hoitotyön osaaminen edellyttää vahvaa substanssiosaamista ja työkokemusta
spesifiltä hoitotyön alueelta. Se mahdollistaa potilaan hoidon tarpeiden itsenäisen arvioinnin ja lääkärin
konsultoimisen tarvittaessa. Lisäksi se antaa hyvät valmiudet potilaiden omahoidon tukemiseen ja heidän
terveyden lukutaitonsa vahvistamiseen. Laajavastuinen kliininen asiantuntijasairaanhoitaja tunnistaa hyvin
potilaan tarvitseman näyttöön perustuvan tiedon lähteet ja osaa ohjata potilasta hyödyntämään ja valitsemaan
oikeanlaista tietoa ja välttämään sellaista tietoa, mikä ei perustu tieteelliseen tietoon. Hän osaa myös
hyödyntää voimavaraistavaa ohjausotetta ja tukea potilasta tunnistamaan voimavarojaan. Brooten ym. (2002)
ovat tuoneet esiin, että laajavastuinen kliininen asiantuntijasairaanhoitaja mahdollistaa parhaimmillaan
potilaan elämänlaatua parantavan, holistisen ja potilaskeskeisen hoitotyön toteutumisen. Tämä edistää myös
potilaan resilienssin tunnetta ja arjessa selviytymistä, millä on merkitystä potilastyytyväisyyteen.

Bryant-Lukosius (2014) ja Marshall ym. (2015) ovat tuoneet esiin, että on tärkeää perustaa kliinisen
asiantuntijasairaanhoitajan tehtäviä, koska niiden myötä voidaan parantaa kliinisen hoitotyön laatua,
tehokkuutta ja kestävyyttä. Lisäksi Donald ym. (2015) ja Newhouse ym. (2011) ovat osoittaneet, että kliinisten
asiantuntijoiden osaamista hyödyntämällä on voitu vähentää terveydenhuollon kustannuksia. Yhteenvetona
voidaan todeta, että kliinisen asiantuntijasairaanhoitajan tehtäviä lisäämällä voidaan parantaa sekä hoitotyön
vaikuttavuutta, kustannustehokkuutta että laatua. Näillä on merkitystä sekä terveydenhuollon organisaatioille
että sen tärkeimmälle asiakasryhmälle, potilaille.
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